
1 

 

VÝPIS Z USNESENÍ 
ze 6. schůze Rady města Kaplice konané dne 30. ledna 2023  

 
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Václav Mikeš, Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Tomáš Ježek, Václav 

Mocek, Mgr. Josef Sviták a Ing. Lukáš Bodnár, tajemník MěÚ 
 

1. Zahájení, schválení programu 
 

Hlasování o programu jednání rady města.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

2. Žádosti 
 

Usnesení č. 154  
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části vybavení – florbalové mantinely, umístěné v budově 
sportovní haly v Kaplici, ul. Bělidlo, stojící na pozemcích p.č. 1573/2 a 1573/3, jejichž součástí je stavba 
čp. 642, k.ú. Kaplice, spolku Tělovýchovná jednota Spartak Kaplice z.s., florbalový oddíl FBC Kaplice, IČ 
15789888, se sídlem Bělidlo 111, Kaplice, za účelem umístění samolepící reklamy. Pronájem se schvaluje 
na dobu neurčitou, výše nájemného 1,00 Kč/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním 
nájemní smlouvy. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 155  
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 1828/1 o výměře 35 
m² v k.ú. Mostky, za účelem zřízení předzahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 156  
Rada města Kaplice zamítá zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 167/2 o výměře 200 m² 
v k.ú. Kaplice, za účelem zřízení zahrádky.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 157  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 1590/1 o výměře 24400 m² a p.č. 
1590/2 o výměře 131 m², jehož součástí je stavba bez čp. (sportovní areál s vodní plochou), vše v k.ú. 
Kaplice za účelem provozování sportovního areálu s vodní plochou a s ním spojených služeb. Pacht se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 1.000,00 Kč/rok + náklady spojené s provozem 
(elektrická energie, voda). 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 158  
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k žádosti společnosti ČK motorsport s.r.o., IČ 26102811 
o souhlas s využitím místních komunikací v Kaplici za účelem konání mezinárodní setinové rallye 
klasických a sportovních vozidel XIV. South Bohemia Classic s tím, že žadatel upřesní program akce. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  



2 

 

PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 159 
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k žádosti spolku ÚAMK Automotoklub Rallye Český Krumlov, IČ 
46621547 a společnosti ČK motorsport s.r.o., IČ 26102811 o povolení krátkodobé uzavírky a zvláštního 
užívání komunikací v souvislosti s konáním 50. Rallye Český Krumlov 2023 s tím, že žadatel upřesní 
program akce. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 160 
Rada města Kaplice v souladu s ustanovením § 25 odst. 1) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s vyhrazením 2 parkovacích stání na parkovišti 
MK tř. IV. inv. č. 92d., v Kaplici, ul. Českobudějovická, doba vyhrazení: Po – Pá od 7:00 h do 16:00 h, dle 
předložené situace. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek,  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
NEPŘÍTOMEN: Mgr. Sviták 
 
Usnesení č. 161 
Rada města Kaplice odkládá žádost xxx xxx, bytem xxxx xxx, Kaplice (jako „pronajímatel“) o navýšení 
nájemného z pronájmu části pozemku p.č. 638/1 o výměře 15 m², k.ú. Kaplice z částky 4.000,00 Kč/rok 
na částku 8.000,00 Kč/rok a pověřuje Ing. Pavla Svobodu, místostarostu města, vstoupit do jednání s xxx 
xxxx. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 162 
Rada města Kaplice schvaluje navýšení odměny správci hřbitova – Pohřební služba Andrea Novotná 
Maurencová, IČ 75985136, se sídlem Polní 1076, Kaplice, z částky 13.500,00 Kč bez DPH/měsíc na částku 
16.200,00 Kč bez DPH/měsíc. Rada města pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice ve spolupráci s 
AK Kříženecký & partneři, s.r.o. vypracováním Dodatku č. 1 ke Smlouvě o správě, provozování a údržbě 
veřejného pohřebiště a dále pověřuje starostu města jeho podpisem. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 163  
Rada města Kaplice souhlasí s omezeným provozem mateřských škol v Kaplici v období letních prázdnin 
2023: 
01.07.–23.07.2023 uzavřeny MŠ 1. máje 771 a MŠ Nové domovy 221 (v provozu MŠ Nové domky 643) 
24.07.–13.08.2023 uzavřeny MŠ Nové domky 643 a MŠ 1. máje 771 (v provozu MŠ Nové domovy 221) 
14.08.–27.08.2023 uzavřeny MŠ Nové domovy 221 a MŠ Nové domky 643 (v provozu MŠ 1. máje 771) 
Od 28.08.2023 budou všechny mateřské školy v plném provozu. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

 

Usnesení č. 164 
Rada města Kaplice souhlasí ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 od společnosti 
OKNOTHERM spol. s r.o., IČ 46678352, se sídlem Linecká 377, Kaplice pro Základní školu Kaplice, Školní 
226, IČ 00583669 a pověřuje ředitele základní školy, podpisem darovací smlouvy. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Mgr. Cinádr 



3 

 

 
 

Usnesení č. 165 
Rada města Kaplice souhlasí se zapojením Základní školy Kaplice, Školní 226, IČ 00583669, do výzvy 
„Výzva č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I“ Operačního programu Jan Amos Komenský s názvem 
projektu „OP JAK pro ZŠ Školní“. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 166  
Rada města Kaplice souhlasí ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 80.000,00 
Kč od společnosti Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., IČ 29005469, se sídlem Evropská 2690/17, Praha, 
pro Základní školu Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634, na úhradu nákladů spojených s podporou 
vzdělávání, zlepšování kvality výuky a prostředí na základní škole a pověřuje ředitele základní školy 
podpisem smlouvy o poskytnutí daru. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 167 
Rada města Kaplice souhlasí s čerpáním částky 39.249,08 Kč z rezervního fondu Mateřské školy Kaplice, 
Nové domky 643, IČ 07537328, na pokrytí ztráty organizace v souvislosti s vyřazením nefunkční myčky 
nádobí. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 168 
Rada města Kaplice po projednání konstatuje, že se nepřipojí k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
dne 10.03.2023. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek 
PROTI: V. Mocek 
ZDRŽEL SE: Mgr. Sviták 
 

Usnesení č. 169 
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 10.000,00 Kč společnosti Nemocnice 
Český Krumlov, a.s., IČ 26095149, se sídlem Nemocniční 429, Č. Krumlov, na podporu soutěže „Medik 
roku 2023“ a pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 170 
Rada města schvaluje bezplatný pronájem sálu kulturního domu v Kaplici dne 08.03.2023 v době od 
14:00 h do 20:00 h spolku Zájmové sdružení důchodců Svépomoc, Kaplice, IČ 45010251, za účelem 
pořádání taneční zábavy pro seniory při příležitosti MDŽ.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

3. Bytové záležitosti 

 

Usnesení č. 171 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 
 



4 

 

Usnesení č. 172 
Rada města Kaplice pověřuje sociální komisi projednáním stanovení ceny nájemného z bytů v majetku 
města Kaplice v domech s pečovatelskou službou v Kaplici a Blansku. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 173 
Rada města Kaplice stanovuje nájemné na ubytovnách v Kaplici, Gen. Fanty čp. 426 a Českobudějovická 
čp. 31: 

 7.000,00 Kč/lůžko/měsíc při obsazenosti pokoje jedním ubytovaným; 
 4.000,00 Kč/lůžko/měsíc při obsazenosti pokoje dvěma ubytovanými.  

PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 174 
Rada města Kaplice schvaluje žádost xxx xxxx, bytem xxxx xxx, Kaplice o vyjmutí sklepních prostor 
z nájemní smlouvy uzavřené dne 04.11.2019. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

4. Majetkové záležitosti 
 

Usnesení č. 175 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor v Kaplici, ul. 
Náměstí, stojících na pozemku p.č. 185, jehož součástí je stavba čp. 45, k.ú. Kaplice, celková výměra 
220,40 m² (včetně chlazeného skladu, skladovacích prostor, sociálního zařízení pro zaměstnance a 
kompletního nového vybavení kuchyně) – do 10.01.2023 BUFET U MĚSTA KAPLICE. Pronájem se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 176  
Rada města Kaplice zamítá pro rok 2023 zvýšení nájemného z pronájmu nebytových prostor o inflaci 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem ve výši 15,1 %. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Mgr. Cinádr, T. Ježek 
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: Ing. Svoboda a V. Mocek 
NEPŘÍTOMEN: Mgr. Sviták 
 
 

Usnesení č. 177 
Rada města Kaplice schvaluje prodloužení výkonu činnosti občasného technického dozoru stavebníka a 
koordinátora BOZP na akci „Dokončení stavebních úprav, přístavby a nástavby objektu chráněného 
bydlení – Kaplice čp. 45“ u společnosti DT engineering s.r.o., IČ 08743002, se sídlem Dolní 127, Nové 
Homole, ve výši 100.000,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Mgr. Cinádr, T. Ježek 
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: Ing. Svoboda a V. Mocek 
NEPŘÍTOMEN: Mgr. Sviták 
 
 
 
 



5 

 

Usnesení č. 178 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na pořízení vybavení zubní ordinace od společnosti 
FÉNIX DENTAL, s.r.o., IČ 25673173, se sídlem U Pekařky 484/1A, Praha, ve výši 1.385.042,00 Kč bez DPH 
(1.675.900,00 Kč včetně DPH) a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
NEPŘÍTOMEN: Mgr. Sviták 
 

5. Schválení smluv 
 
Usnesení č. 179 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 2016C22/33 mezi Státním 
pozemkovým úřadem, IČ 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11A, Praha (jako „povinný“), městem 
Kaplice (jako „oprávněný“) a příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha (jako „investor“), spočívající v umístění vodovodního zařízení – SO 
332 – Přeložka vodovodu v km 162,940, na pozemek města Kaplice p.č. KN 1113/5 v k.ú. Žďár u Kaplice, 
v rámci stavební akce s názvem „D3 0312/I Kaplice nádraží - Nažidla“ tak, jak byla předložena.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
NEPŘÍTOMEN: Mgr. Sviták 
 
Usnesení č. 180 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 8067476019 – pojištění majetku města 
Kaplice mezi městem Kaplice a společností ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB, IČ 45534306, se 
sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, Pardubice, s výší pojistného 528.191,00 Kč/rok 
tak, jak byl předložen. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
NEPŘÍTOMEN: Mgr. Sviták 
 
 

Usnesení č. 181 
Rada města Kaplice bere na vědomí, že k 01.07.2022 dochází v souladu se zákonem k přechodu 
nájemního práva vyplývajícího ze smlouvy o nájmu pozemku ze dne 30.09.2013 uzavřené mezi městem 
Kaplice, IČ 00245941 (jako „pronajímatelem“) a společností Ipema spol. s r.o., IČ 15789535 (jako 
„nájemcem“), na společnost Chleba se solí s.r.o., IČ 28101693, se sídlem Lesní kolonie 245, Včelná, která 
je právním nástupcem ve všech věcech týkajících se uvedené smlouvy o pronájmu pozemku a přebírá 
veškerá práva a závazky z této nájemní smlouvy vyplývající. Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 
ke smlouvě o nájmu pozemku p.č. 23/1 v k.ú. Kaplice ze dne 30.09.2013 mezi městem Kaplice 
s společností Chleba se solí s.r.o., IČ 28101693, se sídlem Lesní kolonie 245, Včelná tak, jak byl 
předložen. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
NEPŘÍTOMEN: Mgr. Sviták 
 
 

Usnesení č. 182 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o pachtu nemovitých věcí č. KA-K/10/2019 –  
pozemek p.č. 837/1 o výměře 467 m² v k.ú. Kaplice, mezi městem Kaplice a xxx xxxxx, bytem xxxx xxx, 
Kaplice, jehož předmětem je změna nacionálů pachtýřů tak, jak byl předložen. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
NEPŘÍTOMEN: Mgr. Sviták 
 
 



6 

 

Usnesení č. 183 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1  ke smlouvě o pachtu nemovitých věcí č. KA-M/11/2019 –  
část pozemku p.č. 870, díl 1, o výměře 70 m² v k.ú. Kaplice, mezi městem Kaplice a xxx xxxx, bytem xxxx 
xxx, Kaplice, jehož předmětem je změna nacionálů pachtýře tak, jak byl předložen. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
NEPŘÍTOMEN: Mgr. Sviták 
 
 

Usnesení č. 184  
Rada města Kaplice schvaluje Servisní smlouvu č. 00923/22/300 (RICOH SP 4520DN, výrobní číslo 
T585HC00876) mezi městem Kaplice a společností RICOH Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem 
Jihlavská 1558/21, Praha tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták 
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 185 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 02/2023 na krátkodobý pronájem prostor kulturního 
domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a společností FK Spartak Kaplice, s.r.o., IČ 
26019221, se sídlem Bělidlo 111, Kaplice, za účelem pořádání maškarního plesu dne 25.02.2023 tak, jak 
byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
NEPŘÍTOMEN: Mgr. Sviták 
 

Usnesení č. 186 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 03/2023 na krátkodobý pronájem prostor kulturního 
domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a společností AML production s.r.o., IČ 
14292785, se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem pořádání společenské akce „Retro 
Valentýn“ dne 04.02.2023 tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták 
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 187 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 04/2023 na krátkodobý pronájem prostor kulturního 
domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a společností Ella company s.r.o., IČ 07273983, 
se sídlem Sedlce 91, Svatý Jan nad Malší, za účelem pořádání tanečních kurzů v termínech 17.02., 24.02., 
03.03., 17.03., 24.03., 31.03., 14.04., 28.04., 29.04. tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 188 
Rada města schvaluje Smlouvu o vystoupení č. 012/03/2023 hudební skupiny BALAGE BAND feat. 
TEREZA na akci MUZIKANTSKÝ PLES, dne 18.02.2023, za cenu 48.000,00 Kč bez DPH, mezi městem 
Kaplice a agenturou LEV – Luboš Vilas, IČ 15298442, se sídlem Albíny Hochové 490/12, Praha tak, jak 
byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 189 
Rada města schvaluje Příkazní smlouvu na úplatné zajištění reklamních služeb na kulturní akci „Dětský 
maškarní karneval“, dne 12.02.2023, v kulturním domě v Kaplice, ve výši 30.000,00 Kč bez DPH mezi 



7 

 

společností TIP TRADING spol. s r.o., IČ 63886596, se sídlem Linecká 349, Kaplice (jako „příkazce“) a 
městem Kaplice (jako „příkazník“) tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

6. Schválení rozpočtového opatření – viz příloha č. 1 
 
Usnesení č. 190  
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 2/2023 dle předloženého návrhu Odboru 
ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

7. Schválení Organizačního řádu Městského úřadu Kaplice 
 

Usnesení č. 191 
Rada města Kaplice schvaluje Organizační řád Městského úřadu Kaplice s účinností od 1. února 2023 
tak, jak byl předložen a zároveň ruší organizační řád ze dne 01.01.2023. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 

8. Schválení směrnice č. 2/2023 pro tvorbu a čerpání sociálního fondu  
 

Usnesení č. 192 
Rada města schvaluje směrnici č. 2/2023 pro tvorbu a čerpání sociálního fondu s účinností od 
1. února 2023 tak, jak byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 11/2019. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 

9. Schválení směrnice č. 3/2023 – stravování zaměstnanců 

 

Usnesení č. 193 
Rada města schvaluje směrnici č. 3/2023 – stravování zaměstnanců s účinností od 1. února 2023 tak, jak 
byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 9/2021. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

10. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území správního obvodu ORP Kaplice 2020–
2022 (2024 a Akční plán SPRSS pro rok 2023) 

 

Usnesení č. 194 
Rada města Kaplice bere na vědomí dokumenty Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území 
SO ORP Kaplice 2020–2022 (2024) a Akční plán SPRSS pro rok 2023 a souhlasí, aby pro udržení cyklického 
procesu plánování sociálních služeb v roce 2023 a zpracování dalšího Akčního plánu na rok 2024 byla 
využita avizovaná finanční podpora místnímu plánování ze strany Jihočeského kraje. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

11. Různé, rozprava 
 

• Výroční zpráva za rok 2022 o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – viz příloha č. 2 

 

 

Rada města bere na vědomí Výroční zprávu za rok 2022 o činnosti v oblasti poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 



8 

 

• Zápis do kroniky města Kaplice – II. pololetí 2022 – viz příloha č. 3 
 

Usnesení č. 195 

Rada města schvaluje zápis do kroniky města Kaplice – II. pololetí 2022 tak, jak byl předložen. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

• Zápisy č. 1 a 2 z jednání sociální komise – viz příloha č. 4 
 

Rada města bere na vědomí zápis č. 1 z jednání sociální komise konaného dne 14.12.2022 a zápis č. 2 
z jednání sociální komise konaného dne 11.01.2023. 
 

• Zápis č. 1 z jednání komise pro bezpečnost a prevenci kriminality – viz příloha č. 5 
 

Rada města bere na vědomí zápis č. 1 z jednání komise pro bezpečnost a prevenci kriminality, konaného 
dne 09.01.2023. 
 

• Zápis č. 1 z jednání občanské komise – viz příloha č. 6 
 

Rada města bere na vědomí zápis č. 1 z jednání občanské komise, konaného dne 10.01.2023. 
 

• Zápis č. 1 z jednání dopravní komise – viz příloha č. 7 
 

Rada města bere na vědomí zápis č. 1 z jednání dopravní komise, konaného dne 11.01.2023. 
 

• Zápis č. 2 z jednání komise pro vyřazování a oceňování majetku – viz příloha č. 8 
 

Rada města bere na vědomí zápis č. 2 z jednání komise pro vyřazování a oceňování majetku, konaného 

dne 19.01.2023. 
 

Rozprava: 
 

V. Mikeš – informuje o rozšíření městského kamerového dohlížecího systému, kdy bude umístěna kamera 
do lokality ul. Horská. 
 
 
Kaplice 3. února 2023              
 
 
 

Zapsala:  Martina Kutláková 
 
 
 
 
Radek Ježek, DiS.                              Václav Mikeš 
starosta města                                                                                                                            místostarosta města  
 
 


